25. Sprawa przezornego Macieja Czekanowskiego z Mikołajem Chro-
ścielem i Jakubem ślusarzem. Roku Pańskiego 1494.

W imię Pana amen. Śmiertelna pamięć wszystkiego przepada, jeśli 
nie zostanie umocniona wiarygodnymi świadkami i zapisami. Zatem my, 
podwójci Jan Chudy wraz z rajcami Wojciechem Przezmózgim, Tomaszem 
Mnichem, Łukaszem tkaczem, Grzegorzem Leniwym i Janem Gralem,  
a także z ławnikami i przysiężnikami miasta Pleszewa: Świętosławem, Pio-
trem Piórko, Jakubem Przytułą, Janem Wołkiem i Stanisławem Janeczką, 
czynimy wiadomym wszystkim i każdemu z osobna, obecnym i przyszłym, 
że nasi sąsiedzi przezorni mężowie Mikołaj Chrościel oraz Jakub ślusarz, nie 
zmuszeni ani nie zniewoleni, sprzedali za pół grzywny przezornemu Macie-
jowi Czekanowskiemu, podówczas burmistrzowi oraz naszemu sąsiadowi,  
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postico Johannis Korab et Nicolai Napadlo recto cum orto Mathie Szmyeszek, 
hic idem in postico Jacobi serificis, provido Mathie Czyekanowszki protunc 
preconsuli etiam vicino nostro eiusque legittimis successoribus coramque 
nobis banito in iudicio resignaverunt perpetue possidere, tenere, meliorare, 
edificare, vendere, alienare et in usus suos beneplacitos convertere, prout sibi 
et suis succesoribus legittimis melius videbitur expedire. In cuius rei testimo-
nium perpetuum nomina dominorum viceadvocati cum consulibus nec non 
scabinorum presentibus sunt inscripta. Actum et datum feria sexta proxima 
ante festum Invencionis Sancte Crucis anno Domini 1494.

26. Acta providi Stanislai <sartoris> uxori sue Dorothee, filie Mathie 
Dexa. Anno Domini 1494. 

Nos Mathias Czekanowszki protunc preconsul Plescheviensis unacum 
Johanne Povidzki, Luca lanifice, Gregorio Lenivi, Johanne Chudi, Johanne 
Gral consulibus opidi Pleszow, significamus tenore presencium, quomodo in 
nostra constitutus presencia providus Stanislaus sartor unacum honesta Do-
rothea consorte sua legittima, non compulsus nec coactus nec aliquo errore 
devio seductus, sed mera et spontanea sua voluntate amicorumque suorum 
fretus salubri consilio, obligavit et resignavit reformavitque racione dotis et 
dotalicii sedecim marcas communis peccunie numeri Polonicalis, quadraginta 
et octo grossos marcam in quamlibet computando, honeste Dorothee, legittime 
sue uxori, filie Mathie Dexa, in et super domo inter domum Johannis Kampa 
ex una et domum Johannis Povidzki partibus ex altera sita et locata, et in 
omnibus bonis mobilibus et immobilibus, stantibus et iacentibus, que nunc 
habet et cum Dei augmentacione que imposterum habebit, et hoc racione veri 
iustique dotis et dotalicii. Nos vero in eodem residentes et nullum timentes, 
solum Deum et iusticiam pre oculis habentes, prefatam obligacionem et re-
formacionem admisimus et in librum inscribi de consensu providi Stanislai 
sartoris mandavimus, robur perpetue firmitatis concedentes. Acta sunt hec 
anno Domini 1494, feria sexta post Omnum Sanctorum.